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Søker

Opplysninger om institusjonen

Kommunenavn Sandefjord kommune

Institusjonsnavn Sandefjord bibliotek

Postadresse Postboks 2025

Postnummer 3202

Poststed Sandefjord

Institusjonens leder

Fornavn Camilla

Etternavn Svendsen

Telefon 33 416 760

E-post bibliotek@sandefjord.kommune.no

Sluttrapport

Tittel på tiltaket Litteraturformidling i barneskolen

Tildelt beløp 50 000

Antall tildelingsår 1-årig

Tidsperiode 2024, 2025

Mål for tiltaket Nå ut med litteraturformidling til barn på skoler som ikke ellers
kommer på biblioteket, enten ved fysisk besøk på skolen eller
digitale formidlingsmåter.
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Målgruppen for prosjektet har vært grunnskolen 1-10 klasse. Vi har ønsket å nå ut til flere skoler med
litteraturformidling enn vi vanligvis klarer. Dette er viktig for å gi et likere tilbud til barna i kommunen,
og øke bevisstheten rundt bibliotekets gratistilbud i en kommune med høy andel av barn som lever i
familier med vedvarende lavinntekt.

Prosjektmidlene ble brukt til å frikjøpe personale til å drive med formidling. Hovedvekten av tiden ble
brukt på å gjennomføre formidlingsoppdrag på grunnskolen i kommunen.

Gjennom prosjektperioden har vi gjennomført mange besøk både ut på skolene og tatt imot klasser
på biblioteket. Vi har opprettet kontakt med flere skoler som ikke tidligere har hatt formidlingsbesøk
fra oss. Skolene ønsker forskjellige ting, alt fra besøk i kun et klasserom til inspirasjon til hele skolen.

Det formidlingsopplegget vi har hatt mest hell med i år er skolebesøk hvor alle klassene på en skole
har fått formidling på samme dag. Disse dagene har 2 ansatte fra biblioteket dratt til skolen, og
formidlet bøker i 30 minutter i hvert klasserom. Hver klasse får presentert 7-10 bøker, disse bøkene
er i forkant lånt ut til læreren og blir igjen i klasserommet når den bibliotekansatte går videre.

Ansatte på biblioteket har fått mer tid til forberedelser og til å utvikle mengdetrening i formidling, som
når gjør det enklere å videreføre samme mengde besøk også etter prosjektperioden.

Ett annet resultat av prosjektmidlene er litteraturlister på skolens intranettsider. Vi tok initiativ til et
møte med rådgivere på skolekontoret i kommunen og etterspurte hva som kunne gitt god effekt til
lærerne når de skal jobbe med lesing. De foreslo informasjon og litteraturlister på intranettsidene som
er knyttet til læreplanen. Bibliotekansatte har utviklet litteraturlister med både skjønn og faglitteratur
som hører til utvalgte fagområder fra Læreplanverket LK20. Etter ønske fra skolene har vi fokusert på
7. - 9. trinn, og emner innenfor teknologi og vitenskap. Det er der vi, og skolene, ser at det blir
vanskeligere å motivere elevene til lesing og at det er fint med støtte der. Vi har laget 10 lister i år, og
planlegger å bygge på med 3-4 lister i året, også da med fokus på andre trinn og fagområder.
Sammen med litteraturlistene er det også informasjon om tjenester fra biblioteket: som klassebesøk
med formidling og bestilling av bokkasser med bøker om tema.

Det å opprette samarbeid med skolekontoret i kommunen har gitt oss mange muligheter som vi ikke
planla for i forkant. Vi har samtaler om videre samarbeid og vi har allerede fått muligheten til å gi
presentasjoner på rektormøter og andre arenaer skolene arrangerer.

Som et resultat av prosjektet har vi gjennomført flere skolebesøk de to siste årene enn vi har gjort
tidligere år. Midlene fra NB har gjort det mulig å frikjøpe personale som kan sette av tid til å dra på
skolebesøk. Vi har også merket en økt pågang på bøkene vi har presentert på skolene. Ofte vil
foresatte med barn i klassene eller barna selv komme innom i dagene etterpå for å låne bøker som
har blitt snakket om på skolen. Så besøkene har gjort at vi har nådd flere barn med leseglede, og økt
bruk av biblioteket blant både skolebarn og lærere. Skolene har fått et enda bedre tilbud som bidrar
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til god omdømmebygging av biblioteket. Flere skoler tar kontakt igjen etter en formidling og ønsker
seg mer.

Som det kommer frem av regnskap (vedlegg), har vi gått over budsjettet med 6345 kroner. Dette
dekkes av interne vikarmidler.

Regnskap

• regnskap aktiv formidling.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/12/regnskap-aktiv-formidling.pdf

